ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству

[bookmark: _GoBack]« 29 » апреля 2021 г.                                                                       	                                 №  4

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Сбитнев И.М.
	- заместитель главы администрации Озерского городского округа

	Члены комиссии:
	Исмагилов А.С.

Белякова Н.Г.

Гашев И.И
	- секретарь первичной организации ВПП «Единая Россия;
- начальник Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа
-  председателю общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Озерского городского округа Челябинской области;

	Жаворонкова О.В.
	- начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа

	Левина Н.В.

Братцева Н.В

Сметанин В.В.

Карпинский Д.Н.

Гергенрейдер С.Н

	- начальник Управления жилищно – коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа;
- начальнику Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа;
- депутат Собрания депутатов Озерского
городского округа Челябинской области
- депутат Собрания депутатов Озерского
городского округа Челябинской области
- депутат Собрания депутатов Озерского
городского округа Челябинской области

В соответствии с постановлением главы Озерского городского округа Челябинской области от 13.03.2017 года № 588 (с изменениями)  число членов комиссии 17 человек. Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 10 человек. Кворум есть.
Повестка дня:
1. Выбор секретаря комиссии.
2. Регламент работы комиссии:
В уполномоченный орган в части благоустройства общественных территорий Озерского городского округа - Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа Челябинской области в период проведения общественных обсуждений проекта программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы согласно Постановления администрации Озерского городского округа от 21.11.2017 № 3118 поступило 1 предложение от инициативной группы жителей Озерского городского округа  по организации стадиона в п. Метлино (строительство (реконструкция) беговой дорожки, волейбольной и баскетбольной площадок, трибун.
Рассмотреть предложение по благоустройству общественной территории Озерского городского округа на включение в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы.
1. О выборе секретаря комиссии.

Решили: выбрать секретарем комиссии Белякову Н.Г.
Результаты голосования:
«за»  10  чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

Слушали:  Председателя комиссии Сбитнева И.М.:
2. Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование.
Результаты голосования:
«за» 10 чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

Решили:  Включить предложение по благоустройству общественной территории Озерского городского округа по организации стадиона в п. Метлино (строительство (реконструкция) беговой дорожки, волейбольной и баскетбольной площадок, трибун, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы.

	Председатель комиссии
	____________________                          И.М. Сбитнев
                      (подпись)                                (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	                _______________                                  Н.Г.Белякова
                      (подпись)                                 (расшифровка подписи)